
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

ЗАКУТЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Закутское 

 

  11 января  2017года                                                                               № 03-50-3 

 

 

О внесении изменений в решение  

земского собрания Закутчанского 

 сельского поселения от 06.09.2007 года №9 

 «Об установлении ставок земельного  

налога на территории Закутчанского 

сельского поселения» 
 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,            

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Закутчанского  сельского поселения, земское собрание Закутчанского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Закутчанского сельского 

поселения от 06.09.2007 года №9 «Об установлении ставок земельного 

налога на территории Закутчанского сельского поселения» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 6 настоящего решения изложить в следующей редакции: 

«6. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых 

для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли 

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного 



 2 

строительства; 

2) в отношении земельных участков предоставленных для личного 

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или животноводства  в 

разрезе населённых пунктов Закутчанского  сельского поселения установить 

налоговые ставки от кадастровой оценки земельных участков, которые 

соответствуют ставке земельного налога 2005 года (96,70 руб. за га) в 

следующих размерах: 

с.Закутское  -0,07% 

с.Белый Плес – 0,14% 

х.Весёлый     -0,24% 

х.Грачев -0,18% 

х.Избушки  -0,15% 

х.Новорослов -0,14% 

х.Приветный  -0,17% 

х.Шевцов – 0,20% 

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

4)  полностью освободить от уплаты земельного налога:  

4.1) в отношении земельных участков, предоставленных для личного 

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, 

следующих категорий налогоплательщиков: 

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных 

кавалеров ордена Славы; 

- инвалидов, имеющих 1 и 2 группу инвалидности,  

- инвалидов с детства; 

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также 

ветеранов и инвалидов боевых действий; 

-  физических лиц, имеющих право на получение социальной 

поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 

1998 года №175-ФЗ «О социальной защите граждан РФ, подвергшихся 

воздействию радиации в следствии аварии в 1957 году на производственном 

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в 

соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О 

социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 

полигоне»; 

- физических лиц, принимавших в составе подразделений особого 

риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного 

оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и 

военных объектах; 



 3 

- физических лиц, получивших или перенёсших лучевую болезнь или 

ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, 

связанных с любыми видами, ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику. 

4.2) организации в отношении земельных участков, расположенных 

под гражданскими захоронениями и парками». 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте администрации Закутчанского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Закутчанского 

сельского поселения                                                          В.Лобода 
 


